
Česká unie sportu 

 2/2021

den styl odjezd km obtížnost
vedoucí 
turistiky

St - Po pěšky Vokrojová

Sobota pěšky 08:49  Bus č.202: Ostr.,Poruba, vozovna                                               10/12 R Zděblová

Úterý pěšky 08:44 ČD Svinov Regiojet (v Přerově přestup na bus v 9:50) 15 SO Lukovský

Sobota pěšky
08:02  MHD Svinov-nádraží, Bus č.270                                                  

(ved. čeká ve Velké Polomi)
10 R Zděblová

Úterý pěšky 08:34 ČD Svinov, přestup v Návsí na bus 13 SO Jouzová

Sobota pěšky 06:19 ČD Svinov 20 SO Koníčková

Úterý pěšky 09:36   MHD: Bus 68 Křižíkova-Ostrava 1 9 R Šmerdová

Sobota pěšky
06:46 ČD Svinov,přestup Suchdol n.O.                                                          

(vedoucí čeká ve Svatoňovicích)
13 SO Majkútová

Úterý cyklo 10:34 ČD Svinov 50 SO Lukovský

Úterý pěšky 08.45  Terminál BUS Dubina 14 R Tomášková

Sobota pěšky 06:46 ČD Svinov
11/15/

24
SO Koníčková

Úterý pěšky 06:48  ČD Svinov, přestup ve FM na bus   16/14 SO/R Jouzová

Sobota pěšky 06:47  ČD Svinov 6 SO Hrnčárková

Úterý cyklo 08:19 ČD Svinov (do Havířova, VT čeká na nádraží  v Havířově) 36 R Tomášková

Úterý pěšky 06:45  ČD Svinov  (přestup v Op. na Bus, ved. čeká v Op.)   11/17 R Majkútová

Sobota pěšky 07:48  ČD Svinov, přestup ve FM na bus   13 R Jouzová

Svatoňovice - nová rozhledna Kopřivná - Budišov nad Budišovkou   (i po neznačených)

08.05.

Květen      Májová kapka platí nad dukát.

Suchdol nad Odrou - Jeseník nad Odrou - Hladké Životice - Studénka - Poruba

20.04.

27.04.

Tesák - NS na Hostýn - Bystřice pod Hostýnem žst.

Horní Lomná - Burkův vrch - Horní Lomná  (částečně po neznačených cestách)

10.04.

Mosty u Jablunk. Zast.-Šance škola-Svršinovec-Polgruň bus-Studeničný chata-Mosty u Jablunk.

převýšení  320m

13.04.

Velká polom, Lihovar - Dobroslavice - štěrkovna Hlučín - Poruba      (částečně po neznačených cestách)

06.04.

17.04.

Štramberk - Kopřivnice přes Bílou horu

Havířov-Žermanice-Sedliště-Paskov-OV-Černá louka (tram.) nebo přes Hrabovou-Výškovice-Poruba

27.04.
 Hukvaldy - chodníčky Leoše Janáčka (Vrchy,Dolní Sklenov,Janáčková lavička, Hukvaldy-obora)

24.04.

Upozorňujeme všechny turisty (členy i hostující), že turistických akcí se zúčastňují dobrovolně a na vlastní nebezpečí. Vždy musí zvážit
svůj aktuální zdravotní i fyzický stav, a to s ohledem na délku a obtížnost turistické trasy.

termín poznámka

název akce nebo trasy

Duben       Studený a mokrý duben plní sklepy a sudy.

                                              Plán turistických akcí na 2. čtvrtletí 2021                                                                                                                          

03.04.

převýšení 251/166m 

11.05.

převýšení 136m

Visalaje - Morávka Lipové   (NS prameny Morávky)

Visalaje - Ostravice 

(po neznačených)  Jakartovice střed - břidlicové lomy - Deštné - Mladecko (11), - Litultovice (17)  

Šilheřovice - Petřkovice   (pouze v tom případě, že nebude nouzový stav)

          (konání akcí pouze po zrušení omezení pohybu osob vládou ČR z důvodu pandemie koronaviru)

15.05.

převýšení 474m 

04.05.

ZPRAVODAJ
duben, květen, červen

                            TJKČT Ostrava Poruba, spolek     

!!! Velmi důležité !!!

 www.turista.ostrava3.cz

01.05.

31.03.-05.04.
"Velikonoce v povodí Moravské Sázavy"       Do 21.03. dá VT dle situace s koronavirem info přihlášeným o konání 

11.05.

Zbyslavice - Bítovský Mlýn - Údolí Setiny - Panský Mlýn - Kyjovice (Bus) /  - Zátiší Tram.

převýšení 360m

Jilešovice-Kozmice-srub Jaroš-opevnění Orel / -Darkovičky bus-Hlučín ž.st. / -Hlučínský most-Děhylov-Martinov                                       



Úterý pěšky
06:25  ÚAN Ostrava                                                                          

(možno nastoupit OV,Dřevoprodej 06.31)
20 O Tomášková

Sobota pěšky
06:46 ČD Svinov,přestup Suchdol n.O.                                    

(vedoucí čeká ve Svatoňovicích)     
13 R Majkútová

Po - So cyklo
Cyklovýlet se uskuteční pouze v případě úplného zrušení opatření 

proti šíření koronaviru, byl by problém s ubytováním.
cca 
250

Lukovský

Úterý pěšky 08:24 ČD Svinov (ve Frýdlantu n.O. přestup na Bus) 15 SO Zděblová

Sobota pěšky 06:47  ČD Svinov 10 R Hrnčárková

Úterý pěšky 07:13 ČD Svinov (v Op. přestup na Bus, ved.čeká v Opavě) 13 SO Majkútová

Sobota pěšky 08:00  ČD Svinov  (přestup v Opavě)   14 SO Jouzová

Úterý pěšky
08:48 ČD Svinov  (přestup O.Kunčice na vlak v 9:02, ved.tur. 

přistoupí va Frýdlantu n.O.)
15 SO Lukovský

Sobota pěšky 07:03 ČD Svinov (EC101 Moravia)    20 SO Koníčková

Úterý pěšky Bus 902920: 06.17 Svinov,nádraží   (06.20 Svinov-mosty D12, 06.25 Poruba-
vozovna), Bruntál x Malá Morávka,Hvězda x Ovčárna   11 SO                   

(sestup 660 výšk.m.)
Tomášková

So - So pěšky Jouzová

Sobota pěšky 08:10  MHD Hranečník 10 R Pavliska

Úterý pěšky 09:00  Terminál Hranečník 6 V Tomášková

Sobota pěšky 08:30  MHD Důl Heřmanice, Bus č.49 10 R Pavliska

Úterý pěšky Bus 902920: 06.17 Svinov,nádraží   (06.20 Svinov-mosty D12, 06.25 Poruba-
vozovna), Bruntál x Malá Morávka,Hvězda  12 SO Majkútová

Hranečník-Botanická zahrada-Radvanice-přeměna koupaliště v přírodní multifunkční park
22.06.

Hvězda - NS Bílá Opava - Ovčárna - Kopřivná - Malá Morávka Bus

26.06.
Důl Heřmanice - kolem Heřmanického rybníka - Rychvald - Michálkovice

19.06.
Hranečník - Orlová - Lutyně - Doubrava - Stará Orlová

01.06.

Svatoňovice- Těchanovická vyhlídka - Karlův kopec-Raabova štola-Čermná ve Sl.

Vícedenní pobyt: Deštné v Orlických horách    (čti info)

22.05.

18.05.

15.06.

Frenštát pod Radhoštěm - Trojanovice Ráztoka -  Kunčice pod Ondřejníkem

převýšení 371m

Melč střed - papírenský Weish. kanál - Žimrovice - Hradec nad Moravicí

převýšení  320m

Malenovice - Satinské vodopády - Kykulka - Skautská mohyla - Malenovice - Frýdlant nad Ostravicí

Rožnov p/R - Jurkovičova rozhledna - Pod chatou Mír-rozc. - Černá hora-rozc. - Radhošť - Pustevny - Ráztoka

08.06.

05.06.
Hradec n/M. - kamenolom - Hradec n/M.    (částečně po neznačených trasách)

Vícedenní akce:  "Jantarová stezka" Svinov-Hranice-Přerov-Uh.Hradiště-Baťův kanál-Břeclav         zpět vlakem

25.05.

Příbor:  prohlídka města  (po neznačených trasách)

19.06.- 26.06.

Hranice na Moravě - Helfštýn - Lipník nad Bečvou

Naučná stezka Velká kotlina, Ovčárna - Karlov - Malá Morávka     (v případě zrušení výjezdu kyvadla - opačný směr)

29.5.

Červen      Červen studený – sedlák krčí rameny.

Bus z Bruntálu: 
Bruntál x Malá 

Morávka,Hvězda

24.05.-29.05.
účastníci obdrží info 
mailem až to bude 

aktuální

  Jen tam, kam jsi došel pěšky, jsi skutečně byl.                     J.W. Goethe 1749 - 1832

29.06.

12.06.

Bus z Bruntálu: 
Bruntál x Malá 

Morávka,Hvězda x 
Ovčárna



O r g a n i z a č n í :

U p o z o r n ě n í :

� Vícedenní cykloakce Jantarová stezka (etapově Poruba - Břeclav) : cyklovýlet pro maximálně 10 osob, "turisté" na elektrokole pouze na doplnění počtu
účastníků podle možností ubytování po skončení protipandemických opatření. Ubytování bude 4 krát v penzionech po trase (po cca 400Kč/noc bez stravy).

                     N a š i   j u b i l a n t i     (půlkulatiny a kulatiny)

                  9.4.       Lukovský  Antonín              26.5.        Fiuryová  Jarmila

                27.4.       Hrabcová  Eva                       1.5.        Karčmař   Petr

                  1.5.       Čechová  Jelena                   8. 5.        Lukovská  Marie                              

                17.5.       Tomášková  Vlasta              21.5.       Ptacznik  Arnold             

                24.5.       Swiechová   Marcela           15.6.        Sadilová   Lydie 

Srdečně blahopřejeme !!!

� Účastníci – nečlenové našeho klubu na vícedenních pobytech organizovaných naším klubem zaplatí navíc jednorázový poplatek ve výši 200 Kč,
který při případné neúčasti přihlášeného nečlena je nevratný.

�     Pozor!  Na zimní výlety je nutné mít s sebou nesmeky na náledí, zimní obuv s dezénem je nutná v každém případě.

�     Programová rada (– příprava Zpravodaje 3Q/2021) se koná 20.05. ve CVČ Poruba od 14:00 hod.   (dále v termínech 26.08. a 21.10.) 

� Výdej Zpravodaje 3Q/2021 dne 24.06.:       15:00 - 15:30   ve CVČ Poruba.                                                                                                         

�    Výborové schůze roku 2021 se konají ve dnech   22.04., 20.05., 24.06., 26.08., 23.09., 21.10., 18.11.  a 16.12.  ve CVČ Poruba od 14:00 hod. 

Smutná zpráva - dne 28. ledna zemřel Josef Jančiga. 

Zavzpomínejme s úctou na tohoto skvělého člověka, našeho dobrého turistu a turistického vedoucího!                                                                                                                                                             

Čest jeho památce!

� Vícedenní pobyt Orlické hory:   Schůzka 20.05. v 15:00 hod. v CVČ  ... ved.tur. Jouzová.                                                                  

�  Vysvětlivky obtížnosti túr:                                                                                                                                                                                                                                     
V - vycházka ... do 10 km,   R - rekreační … 10 až15 km,   SO - středně obtížné … 15 až 20 km,   O - obtížné … nad 20 km.                                                                    
Rozdělení obtížnosti ovlivňuje i rozsah převýšení na trase (určuje ved.tur.).  

� Výroční členská schůze se nekoná z důvodu pandemie Covid 19. Náhradní termín bude včas oznámen.                                                                                                         

I n f o r m a č n í :



Styl

pěší

pěší

cyklo

pěší

pěší/cyklo

pěší

pěší

Za správnost: S. Majkútová + K. Majkút

            
        Ing.  Jan  Pavliska

10.10. - 17.10.

03.07. - 11.07. Kutnohorsko a Čáslavsko
vedoucí akce Vokrojová;   

Brandosová. (cyklo: 
Majkútová+Tomášková)

Kubica

předseda TJKČT

17.10. - 24.10. Luhačovice - Vizovické vrchy    Kubica

Luhačovice - Vizovické vrchy    

květen Luhačovice    Hrnčárková

24.05. - 29.05. Jantarová stezka etapově Poruba - Břeclav  (max. 10 účastníků) Lukovský

19.06. - 26.06. Orlické hory - Deštné v Orlických horách Jouzová

Termín Místo pobytu Vedoucí pobytu

31.03. - 05.04. Velikonoce v povodí Moravské Sázavy - Zábřeh na Moravě Vokrojová

Zelina 702 917 083

Nabídka vícedenních a významných akcí v roce 2021

Vokrojová 737 710 168 marta.vokrojova@gmail.com

Zděblová 773 772 079 zdeblovavera@seznam.cz

Šmerdová 608 760 686 smerdovam@gmail.com

Tomášková 723 836 051 martyt@centrum.cz

Srkalová 728 159 678 dana.hirslova@seznam.cz

Široká jednatelka   776 270 810 sirokmil@seznam.cz

Nesládek hospodář   603 806 786 karel.nesladek@centrum.cz

Pavliska 731 511 066 jan.pavliska@seznam.cz

Majkút 602 586 331 karel.majkut@volny.cz

Majkútová S. 721 224 530 svatavamajkut@seznam.cz

Kubica 602 466 856 rud.kubi@seznam.cz

Lukovský 724 440 055 lukovsky@centrum.cz

Jouzová 728 328 658 jouzinka.m@seznam.cz

Koníčková 730 965 214 meguska21@seznam.cz

Hrnčárková 731 024 599 hrncarkova.jana@seznam.cz

Javašová 721 761 438 javasova.jarmila@seznam.cz

                      Seznam a kontakty na vedoucí turistiky a funkcionáře
Bílková 605 279 568 e.bilkova13@seznam.cz

Brandosová 775 995 207


